
Contacto

Teléfono +034 986760001
Fax +034 986760130
Correo Electrónico 
administracion@cerdedo-cotobade.gal

Dirección Postal

Chan 11 - Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1307/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2018 a
las 12:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comisión Gestora del Ayuntamiento de Cerdedo-Cotobade
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cerdedo-cotobade.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación camiño en Limeres e mellora e pavimentación camiños municipais:
Acceso a potabilizadora de Cerdedo e outros

Valor estimado del contrato 94.738,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.633,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.738,79 EUR.

Clasificación CPV
44113320 - Grava bituminosa.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Concello de Cerdedo-Cotobade
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 1

http://www.cerdedo-cotobade.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7df2b24d-8c44-4fb4-93fd-c285b381b395


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

prazo de execucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Pavimentación Camiño en Limeres

Presupuesto base de licitación
Importe 62.942,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.018,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES PEREZ SL
NIF B36239861
El adjudicatario es una PYME : Sí



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 45.853,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.331,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.895,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.853,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1307/2018
Fecha de Formalización 09/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mais ventaxosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mellora e pavimentación camiños municipais: Acceso a potabilizadora de
Cerdedo e otutros

Presupuesto base de licitación
Importe 51.691,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.719,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 37.656,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.046,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

prazo de execucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES PEREZ SL
NIF B36239861
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.121,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.656,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1307/2018
Fecha de Formalización 09/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mais ventaxosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Chan 11-Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2018 a las 09:00 horas
Mesa de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 1
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UKurrtlzkO0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003372602 |  2018-493130 | Fri, 09 Nov 2018 12:51:21:683 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134806387088455855559021187938252567545 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UKurrtlzkO0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

